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ПРЕДЛОГ

Врз основа на на член 66 од Статутот на Друштвото за меѓународна и внатрешна шпедиција со јавни и царински складишта ФЕРШПЕД АД Скопје, а во согласност со член 9 ст. 2 од Законот за хартии од вредност (Сл. весник на РМ бр.95/05), Годишното собрание на својата седница одржана на ден 25.5.2017 ја донесе следната:
О Д Л У К А

за отуѓување на сопствените акции

1. Се одобрува отуѓување на сопствените акции на Друштвото за меѓународна и внатрешна шпедиција со јавни и царински складишта ФЕРШПЕД АД Скопје, стекнати до одржување на Годишното собрание на Друштвото на 25.5.2017 година.

2. Целта поради која се отуѓуваат сопствените акции е одржување стабилност  на компанијата и усогласување со законските одредби.

Номиналната вредност на една обична акција на ФЕРШПЕД АД Скопје е 37.400 денари.

3.Правата кои произлегуваат од сопственоста на овие акции се:

- право на глас во Собранието на Друштвото,


- право на исплата на дел од добивката (дивиденда) и


- право на исплата на дел од остатокот од ликвидационата, односно стечајната маса на Друштвото.

Акциите гласат на име. Секоја акција која дава право на глас, дава право на еден глас во Собранието на Друштвото.


Во согласност со законските прописи и Статутот на Друштвото дивидендата се исплатува врз основа на одлука на Собранието на Друштвото, со која се регулира начинот на исплата и висината на дивидендата.


4. Постапката за отуѓување на сопствените акции ќе се спроведе во согласност со одредбите од Законот за хартии од вредност.

5. Собранието на Друштвото го овластува Управниот одбор на ФЕРШПЕД АД Скопје, поблиску да го определи начинот на продажба, цената и другите потребни активности и податоци во согласност со  Законот за хартии од вредност, и да врши измени и дополнувања на оваа одлука.


6. Купувачите на сопствени акции на ФЕРШПЕД АД Скопје ги стекнуваат сите права од акциите, во согласност со  Статутот на Друштвото и законските прописи со денот на уписот во Централниот депозитар за хартии од вредност.


7. ФЕРШПЕД АД Скопје по завршување на постапката за отуѓување на сопствените акции, во рок утврден со Законот за хартии од вредност, ќе ја извести Комисијата за хартии од вредност и јавноста за количината на запишаните и уплатените хартии од вредност.

8.Оваа одлука влегува во сила од денот на донесувањето.
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